
Edycja 2019

Opublikowano: czwartek, 05, listopad 2020 16:38

Odsłony: 37871

Gmina Starachowice ogłosiła przetarg na zakup 20 sztuk fabrycznie nowych

autobusów niskopodłogowych, niskoemisyjnych, zasilanych gazem ziemnym

sprężonym CNG. - Jest to historyczny moment dla naszej komunikacji miejskiej –

mówi Prezydent Miasta Marek Materek – Wymienimy 100 procent taboru

autobusowego, który jest niezbędny do zapewnienia usług transportowych dla

mieszkańców Starachowic.

- Przetarg ten jest możliwy, dzięki temu, że gmina pozyskała gigantyczne środki

finansowe w ramach dwóch projektów unijnych, w ramach RPO WŚ, na zadania

związane z niską emisją i ekologicznym transportem publicznym – mówi prezydent -

W sumie wartość tych dwóch projektów wyniesie około 90 mln złotych, z czego

około 70 mln zł stanowi dofinansowanie z Unii Europejskiej.

Zakup odbywa się ramach projektów: „Poprawa komunikacji publicznej w

Starachowicach poprzez modernizację infrastruktury i zakup taboru

niskoemisyjnego etap I i II”. Gmina pozyskała 85% unijne wsparcie na ten cel w

ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Świętokrzyskiego.

Gmina stara się także o pozyskanie środków z rządowego Funduszu Inwestycji

Lokalnych, które pokryłby wkład własny przy realizacji tego historycznego dla

miasta projektu.

- Chcemy kupić 20 autobusów na gaz CNG, które będą miały długość około 12

metrów i zakończymy w ten sposób dyskusję o tym, jakim taborem chcemy w

najbliższych latach jeździć – mówi prezydent - Zostało to sprawdzone podczas

badań ilości pasażerów korzystających z miejskiej komunikacji. Wiemy, że wszystkie

linie pracownicze, wszystkie linie szkolne są w pełni obłożone. Oczywiście w

godzinach popołudniowych i w weekendy zainteresowanie komunikacją miejską

spada. Nie możemy pozwolić sobie na to, żeby posiadać podwójny tabor. Musimy

myśleć o tym, aby zapewnić komfort pasażerom ale działania gminy i władz ZEC-u

muszą być także ekonomicznie uzasadnione.

Najmłodsze autobusy w taborze jakim dysponuje miejski przewoźnik mają

skończone 10 lat i przejechane ponad 600 tys. km.

- Ta inwestycja jest bardzo potrzebna, nasze najmłodsze pojazdy dochodzą do

granicy swoich możliwości technicznych – informuje prezes Marcin Pocheć Zakład

Energetyki Cieplnej Komunikacja Miejska - Nowe pojazdy, co istotne, będą

ekologiczne zasilane gazem CNG.

Jak mówi dyrektor Paweł Wypchło załoga zakładu z niecierpliwością, ale i radością

oczekuje na nowe pojazdy, a także przebudowę bazy MZK.
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Już można składać oferty. Zakład z którego autobusy trafią do naszego miasta

zostanie wybrany na początku roku. Gmina Starachowice oczekuje, iż autobusy

będą dostarczone w terminie do 12 miesięcy od podpisania umowy.

- Równolegle przygotowujemy przetarg na budowę nowej bazy, warsztatu, myjni i

centrum dyspozytorskiego – informuje Prezydent Miasta Marek Materek - Nowa baza

będzie już przystosowana do obsługi taboru, który zamierza nabyć miasto. Na

początku przyszłego roku będziemy również wybierać firmę, która wybuduje stację

CNG na terenie bazy przy ul. Radomskiej. Dziękuję mieszkańcom miasta oraz

pracownikom Miejskiego Zakładu Komunikacji i Zakładu Energetyki Cieplnej, że

wyrazili zgodę na połączenie tych dwóch jednostek. Dzięki temu mogliśmy

aplikować o tak duże unijne dofinansowanie na modernizację taboru autobusowego,

na zagospodarowanie miejskiej przestrzeni, na przebudowę niektórych dróg. Gdyby

nie te decyzje, jakie wspólnie podjęliśmy wspólnie, nie byłoby to wszystko możliwe.
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